


Позив за подношење понуда број 4/2023 2 од 7 
  

 

На основу члана 27, тачке 1.  Закона о јавним набавкама („Службени гласник Републике 
Србије“, број 91/19), достављамо: 
 

ПОЗИВ ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДА 
у поступку набавке добара – „ТВ пријемници“, 

набавка број 4/2023 
 
Приликом израде понуде, молимо да позив детаљно проучите и у свему поступите по 
позиву. За додатне информације и објашњења, потребно је да се благовремено обратите 
наручиоцу.  
 
Предмет јавне набавке број 4/2023 су добра – „ТВ пријемници“. 
 
Позив ближе дефинише обавезе понуђача - у даљем тексту „Продавца“ и наручиоца у -
даљем тексту „Купца“. 
 
Подаци о Купцу:  
Наручилац: Војна Пошта број 1084 Београд. 
Адреса: улица Незнаног јунака број 38, 11000 Београд. 
Телефон:  011-2063-325. 
Mail: bojan.veskovic@vs.rs 
 
Врста поступка набавке:  
Набавку реализујемо у складу са чланом 27, тачком 1. Закона о јавним набавкама, те из тог 
разлога нисмо у обавези да се придржавамо одредби Закона о ЈН. 
 
Циљ поступка: набавка путем наруџбенице. 
 

Контакт: 
- Контакт особа: потпуковник Бојан Вешковић 
- тел: 011-2063-325; 064-1120-585; 
- Радни дани Купца: од понедељка до петка 
- Оквирно време за контакт Купца: од 08.00 до 15.00 сваког радног дана 

 
Понуда се сматра благовременом уколико је примљена од стране Купца до 19.10.2023. 
године у 10.00 часова. 

РБ Назив предмета набавке Техничка спецификација Количина 

1. ТВ пријемник 

− Дијагонала екрана: 43“ (приближно 109 cm), 
− технологија  LED, 
−  NON SMART, 
− без уграђеног „WIFI“ и „bluetooth“ пријемника, 
− резолуција екрана:  Full HD 1920 x 1080, 
− однос величина слике 16:9, 
− USB 2.0 - минимум 2 прикључка, 
− HDMI -  минимум 2 прикључка, 
− време одзива: 8 ms, 
− укључен напојни кабал за утичницу 220V, 
− даљински управљач, 
− фабричко постоље, 
− оригинална амбалажа, 
− гарантни рок на софтвер, подршку и сервис 
минимум 3 године (36 месеци). 

10 



Позив за подношење понуда број 4/2023 3 од 7 
  

 

Понуђена добра морају бити нова, из производње и по квалитету морају у потпуности 
одговарати траженим техничким спецификацијама које су саставни део Позива за 
подношење понуда. У супротном понуда ће бити одбијена као неодговарајућа. 

 

Квантитативни и квалитативни пријем вршиће крајњи прималац и представник 
Продавца, на локацији Купца (касарна Дедиње, Београд).  

Ако се приликом пријема добара уоче недостаци и наложи се њихово отклањање и ако 
се приликом поновљеног квалитативног пријема уочи исти или нови недостаци, пријем 
се више неће разматрати нити вршити. 

Уколико Продавац није сагласан са налазом Купца при квалитативном пријему може 
захтевати поновни комисијски квалитативни пријем, који врши мешовита комисија коју 
сачињавају два члана од стране Продавца, два члана од стране Купца и један неутрални 
члан (стручно лице из те области), које споразумно одређују Купац и Продавац. Комисија 
има задатак да потврди или демантује првобитни налаз квалитативног пријема 
проверавача и не може да доноси одлуке које су у супротности са овим Позивом. 
Трошкове поновљеног комисијског пријема сносиће страна чији су налази оспорени. 
Налаз ове комисије је коначан. 
 
Предметна добра се испоручују у амбалажи Продавца која се не враћа и не плаћа посебно. 
Организацију транспорта до крајњих корисника врши Продавац о свом трошку. 

Избор најповољније понуде Купац ће извршити применом критеријума ,,најнижа 
понуђена цена“. Приликом оцене понуда као релевантна узимаће се укупна понуђена 
цена. 

Цене доставити као укупну цену без и са ПДВ-ом.  

Уколико две или више понуда имају исту најнижу понуђену цену, као најповољнија биће 
изабрана понуда оног понуђача који је понудио дужи гарантни рок. У случају понуде са 
истим гарантним роком, као најповољнија биће изабрана понуда оног понуђача који је 
понудио краћи рок испоруке.  

Уколико понуђач који је учествовао у понуди, а није изабран као Продавац добра у 
предметној набавци, изрази жељу да сазна ко је изабрани Продавац то може учинити дана 
23.10.2023. године у времену од 11.00 до 12.00 часова на телефон 064-1120-585, а уколико 
жели да оствари увид у понуду изабраног Продавца то може нагласити да жели да учини 
већ у својој понуди или писаним захтевом који ће доставити на електронску адресу (као 
понуду) најкасније до 24.10.2023. године.  
 
Уколико поред наведеног, није могуће донети одлуку о додели наруџбенице, Купац ће 
наруџбеницу доделити понуђачу који буде извучен путем жреба. Купац ће, писмено 
обавестити све понуђаче о датуму када ће се одржати извлачење путем жреба. Жребом ће 
бити обухваћене само оне понуде које имају једнаку најнижу понуђену цену, исти 
гарантни рок и исти рок испоруке. Извлачење путем жреба Купац ће извршити јавно, у 
присуству понуђача, и то тако што ће називе понуђача исписати на одвојеним папирима, 
који су исте величине и боје, те ће све те папире ставити у провидну кутију одакле ће 
извући само један папир. Понуђачу чији назив буде на извученом папиру ће бити 
додељена наруџбеница.  
 

 
 



Позив за подношење понуда број 4/2023 4 од 7 
  

 

 
 

НАРУЏБЕНИЦА број ___________ 
 
 

закључена  између: 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА – Војна пошта број 1084 Београд,  улица Незнаног јунака 
број 38, Београд, коју заступа начелник бригадни генерал Саво Иришкић - у даљем 
тексту Купац,  
Матични број: 07093608 
ПИБ: 102116082 
Бр. потврде о евиденцији ПДВ-а: 135328814  
Телефон: 011/2063-837 
Текући  рачун број: 840-1620-21 

и 

 
предузећа  _________________________________________________________ које 
заступа _______________________________________, - у даљем тексту Продавац,  
Матични број: __________________ 
ПИБ: ____________________ 
Бр. потврде о евиденцији ПДВ-а: _________________ 
Телефон/ Телефакс: _____________________________ 
Текући  рачун број: __________________, назив банке _______________________ 
 

 
Набавка број 4/2023; Одлука о покретању јавне набавке за потребе ВС на које се не 
примењује Закон о јавним набавкама, број 4/2023. године И број 1403-26 од 11.10.2023. 
године. 
 
 
ПРЕДМЕТ ПОЗИВА 

 
Саставни део овe Наруџбенице је „врста, техничке карактеристике, квалитет, количина и 
опис добара, начин спровођења контроле, гаранција квалитета, рок за испоруку добара“. 
Купац и Продавац су се сагласили да је предмет наруџбенице  као у понуди.  
Продавац се обавезује да за Купца у складу са важећим прописима и овом наруџбеницом, 
испоручи добра по врсти, количини, цени, квалитету и роковима, а да купац преузме и 
плати испоручено. 

Цена без пореза на додату вредност је фиксна, и не може се мењати до коначне 
реализације Наруџбенице. 
 



Позив за подношење понуда број 4/2023 5 од 7 
  

 

Уговорена добра морају бити нова, из текуће производње и по квалитету морају у 
потпуности одговарати Техничким спецификацијама као у понуди који је саставни део 
овог позива. 

Квантитативни и квалитативни пријем вршиће Купац у сарадњи са представником 
Продавца, на локацији испоруке.  

Продавац преузима потпуну одговорност за квалитет уговорених добара и обавезује се да 
ће произведена добра у свему одговарати квалитету који је прописан у техничким 
карактеристикама.  

Ако се приликом пријема готових добара уоче недостаци и наложи се њихово 
отклањање и ако се приликом поновљеног квалитативног пријема уоче исти или нови 
недостаци, пријем се више неће разматрати нити вршити. 

Уколико Продавац није сагласан са налазом Купца при квалитативном пријему може 
захтевати поновни комисијски квалитативни пријем, који врши мешовита комисија коју 
сачињавају два члана Продавца, два члана Купца и један неутрални члан (стручно лице из 
те области), које споразумно одређују Купац и Продавац.  

Комисија има задатак да потврди или демантује првобитни налаз квалитативног пријема 
проверавача и не може да доноси одлуке које су у супротности са овим Позивом. 
Трошкове поновљеног комисијског пријема сносиће страна чији су налази оспорени. 
Налаз ове комисије је коначан. 

Пријем добара врши се од стране овлашћеног представника Купца и у присуству 
овлашћеног представника Продавца.  

Приликом испоруке, Продавац доставља отпремницу о испоруци добара коју оверава 
својим потписом овлашћени представник крајњег корисника. 

Продавац прилаже потписан и оверен гарантни лист, техничку документацију и упутство 
за употребу. 

Уколико, приликом пријема и прегледа испоручених добара, Купац утврди постојање 
видљивих недостатака или одступања у количини и оштећења на испорученим добрима о 
истом одмах обавештава Продавца.  

Констатоване недостатке приликом квантинативног пријема Продавац је обавезан да 
отклони одмах или по добијању Записника о недостацима. Рекламирана добра Продавац је 
обавезан да преузме на локацији Купца и да након отклањања недостатака, робу врати и 
преда Купцу на локацији купчевог крајњег корисника. 

Продавац гарантује да су купљена добра некоришћена, исправна, да немају стварних 
недостатака, да не постоје правни недостаци, да потпуно одговара свим техничким 
описима, карактеристикама и спецификацијама датим у оквиру овог позива. Добра морају 
бити у оригиналној фабричкој амбалажи, која је предвиђена техничком документацијом 
произвођача или стандардној амбалажи, како би се заштитила од било каквих оштећења 
или губитака за време транспорта, утовара, претовара, истовара и ускладиштења.  

Продавац је обавезан да у току трајања гаратног рока, обезбеди сервисирање испоручених 
добара, по позиву Купца. 

Продавац се обавезује да испоруку предметних добара изврши о свом трошку у року од 
(као у понуди) дана, радним даном од 09.00 до 14.00 часова. 

Продавац је у обавези да испоруку добара изврши у Касарну „Дедиње“, улица Јована 
Мариновића бб, Београд. 



Позив за подношење понуда број 4/2023 6 од 7 
  

 

Испорука се сматра извршеном када је Продавац предао добра Купцу тј. даном овере 
отпремнице. 

Плаћање испоручених добра из ове Наруџбенице и обраду целокупне исплатне 
документације врши Војна пошта број 1084 Београд, у року од 30 дана, од дана службеног 
пријема комплетне исплатне документације у деловодство Војна пошта број 1084 Београд.  

Под даном службеног пријема комплетне исплатне документације подразумева се датум 
завођења рачуна у деловодну евиденцију Купца. Продавац се обавезује да одмах, а 
најкасније 7 (седам) дана од дана испоруке добара достави Војна пошта број 1084 Београд 
рачун, уз осталу наведену документацију за исплату.  

Уколико Продавац не достави фактуру – рачун за наплату испоручених добара у наведеном 
року, рок плаћања се продужава за онолико дана колико је Продавац каснио у достави. 
Комплетну исплатну документацију чине следећа прописано израђена, потписана и 
оверена документа, у два оригинална примерка:  
- рачун за исплату,  
- отпремницу потписану од стране Купца, и 
- записник о квалитативном и квантитативном пријему добара. 

 
У рачуну морају бити наведени сви елементи: број Наруџбенице и датум, број и датум 
отпреме - товарног листа, назив добра из Наруџбенице, испоручена количина, појединачна 
цена и укупан износ, текући рачун Продавца и друго што је битно за исплату и евиденцију.  
 

УПУТСТВО ПОНУЂАЧИМА КАКО ДА САЧИНЕ ПОНУДУ 
 

Продавац подноси понуду на српском језику. 

Продавац понуду подноси путем електронске поште или путем поште у затвореној 
коверти. На полеђини коверте навести назив и адресу Купца.  

Коверта мора имати заводни печат са бројем и датумом завођења. 

Понуду путем електронске поште доставити на адресу: bojan.veskovic@vs.rs 

Ковертирану понуду путем поште доставити на адресу:  

Војна пошта број 1084 Београд, улица Незнаног јунака број 38, 11000 Београд. 

Понуда се сматра благовременом уколико је примљена од стране Продавца до рока 
одређеног за подношење понуда, односно до 19.10.2023. године до 10.00 часова.  

Понуда коју Купац није примио у року одређеном за подношење понуда, односно која је 
примљена по истеку дана и сата до којег се могу понуде подносити, сматраће се 
неблаговременом.  

Рок плаћања не може бити краћи од 30 (тридесет) дана, од дана службеног пријема 
комплетне исплатне документације у деловодство Војне поште број 1084 Београд.  

Исплатну документацију испоставља Продавац, одмах, а најкасније у року од 7 (седам) 
дана, од дана овере отпремнице. Уколико Продавац не достави исплатну документацију у 
наведеном року, рок плаћања се продужава за онолико дана колико је Продавац каснио. 

Плаћање се врши уплатом на рачун Продавца. Продавцу није дозвољено да захтева аванс. 

Гарантни рок за понуђена добра не може бити краћи од 36 (тридесет шест) месеци, за 
сва добра, од дана квантитативног и квалитативног пријема добара. Продавац је обавезан 
да се одазове на позив за рекламацију или отклањање неисправности, у гарантном року, до 



Позив за подношење понуда број 4/2023 7 од 7 
  

 

20 (двадесет) дана, од времена пријема писаног захтева, а уколико се рекламирана 
неисправност не може отклонити у том периоду Продавац се обавезује се да стави на 
коришћење, у времену трајања оправке, заменско средство са траженим или бољим 
карактеристикама.  

Цена мора бити изражена у динарима, са и без пореза на додату вредност, са урачунатим 
свим трошковима које понуђач има у реализацији набавке, с тим да ће се за оцену понуде 
узимати у обзир цена без пореза на додату вредност. Цена је фиксна и не може се мењати 
до коначне реализације уговора. 

Цена се односи на јединицу мере и укупну цену за понуђена добра и подразумева 
испоруку у складишта крајњих корисника Купца. 
 
 




